
浄火時間のご案内

古いお札・お守り・しめ縄・熊手・破魔矢・正月飾り・榊・
神棚に限り、毎日お預かりしております。
おまいりするところの右脇にある古神札納所までお持ち
ください。
正月飾りの門松は１月１５日（小正月）までにお持ちください。
それ以降はお預かりできません。

お願い
古いお札、お守、しめ縄等は、紙袋、ビニール袋、封筒、包装から出してお納めく
ださい。紙袋、ビニール袋、封筒、包装紙はお持ち帰りください。お焚き上げを安
全に行うため、１つ１つ中身を確認しますので、ご協力をお願い致します。

近年、浄火をすることのできないだるま、おにんぎょう、ぬいぐるみ、千羽鶴、祝
儀袋、不燃物等（ビン・カン・せともの類）をお持ちになる方があり、大変困惑
しております。こうした状況が続いた場合、浄火の存続が難しくなりますので、
皆さまのご理解とご協力を宜しくお願い致します。

・12月28日（月）～ 30日（水） 午前９時～午後３時まで
・12月31日（木）午前９時 ～1 月 1日（金）午後８時まで
・１月 2 日（土）～ 5 日（火）・9 日（土）～11 日（月・祝）
　１月15日（金）～17 日（日）　 午前９時～午後３時まで

貴社の仕事始め、新年祈祷に際しまして、本年は４日（月）が大変混み合うと予想され
ます。それ以外の日ですと、６日（水）以降の午後の時間が比較的混み合わずにご祈
祷、おまいりができますので、日程の調整にご協力をお願いします。
コロナウイルス感染防止対策のため、４日（月）～１５日（金）までは、人数を制限させて
頂きますので、お待ち頂く時間が長くなる場合がございます。ご協力をお願いします。

1月1日（金）仏滅

1月2日（土）大安

1月3日（日）赤口

1月4日（月）先勝

1月5日（火）友引

1月6日（水）先負

1月7日（木）仏滅

1月8日（金）大安

8    9    10    11  12  13    14  15  16  17日 時

1月新年祈祷 混雑予想

1回の
おはらい
時間

20分

30分

40分

※おはらいの時間など神社へご相談ください。空いている時間などご案内致します。
※神社駐車場はお正月期間の為、警察・消防の指導のもと、駐車を制限させて頂い
ておりますので、近隣駐車場、公共交通機関をご利用くださいますようお願い致し
ます。尚、神社駐車場は６日（水）よりご利用頂けます。

新年祈祷パンフレット　会社用　H1・H4



参拝ができない方に、お札を郵送致します
遠方や病気等の理由により、参拝できない方は新年祈祷申込書を神
社へ郵送して頂き、振込確認後、ご祈祷を行い、お札をお送り致します。
電話でもお申し込み頂けます。

郵送祈祷（ゆうそうきとう）

予約にてご祈祷を申し込み、当日神社に来て本殿には上がらず、外でお
まいりの後、お札をお持ち帰り頂けます。お札には社名・願意が記入され
ております。後日、申し込み頂きました内容は神前で読み上げを行います。

お札持ち帰り祈祷（おふだもちかえりきとう）

基本的に、毎日9時00分、9時20分、9時40分、10時00分…と20分間隔
でおはらいを行っております。
極力お待たせしないよう努めておりますが１月１日や、仕事始めの１月
4日（月）は、40分～50分に一度くらいの間隔になることもありますので
予めご了承願います。

コロナウィルス感染防止の観点から、神社拝殿内及び待合室（控室）
における密集を避けるため、新年祈祷については、完全予約制とし、
ご参列の人数の制限をさせて頂きます。
事情ご理解のうえ、ご協力をお願い致します。

御社1組で単独にておはらいをご奉仕申し上げます。人数の制限はご
ざいませんが、極力少人数でお越しください。（但し、12月中に予約が確
定した場合に限ります。）先着順となります。予約枠に限りがあります。

混雑が予想されます。ご参列いただける人数を制限させて頂きます。
各社、団体のご代表の方、2名とさせて頂きます。他の社員、従業員の皆
様は拝殿後方（外の賽銭箱前）より各自でおまいりをお願いします。
御社1組で単独でのおはらいは、お受けできませんので、あらかじめご
承知おき願います。

※①、②の期間共に、先着順とさせて頂きます。各時間帯で定員に達し
　た際は、ご希望に添えない場合がございます。早めのご準備、お申し
　込みをお願い致します。
※予約をされずに当日、神社にて直接お申し込みをされる会社・団体
　の皆様につきましては、待ち時間が長くなることが予想されます。

新年祈祷の期間を12月1日（火）～1月31日（日）まで延長させて頂きます。

新年のご祈祷は12月1日（火）より行っております。

同封の新年祈祷申込書・払込取扱票をご利用頂き、下記のいずれ
かの方法でお申し込みください。

お申し込み方法

本殿に上がって、おはらいを致します

事前に、電話・郵送いずれかの方法でお申し込みください。

昇殿祈祷（しょうでんきとう）

本殿に上がっておはらいを受けず、お札だけお渡し致します
おはらいを受ける時間がなく、お急ぎの方は、神社にて直接ご祈祷をお申
し込み頂き、お札だけ先に受け取り、お帰り頂けます。お札には社名願意の
記入はできません。後ほど本殿にて申込内容を読み上げ、ご祈祷致します。

依頼祈祷（いらいきとう）

新年祈祷初穂料
• 特太々祈祷 10万円
• 特太祈祷 ３万円
• 特別祈祷 １万円
※初穂料によってお札や破魔矢の大きさが変わります。
※ご予約の会社・団体様のみ、お札にお名前をお入れ致します。

• 特太々祈祷 ５万円
• 特別太祈祷 ２万円

※お札にお申し込み頂きました社名・願意を記入致しますので、準備の都合上、お申し込み・ 
　ご予約はできましたら12月25日（金）までにお願い致します。
※おはらいを受けられる前日・当日にご予約頂いた場合、お札にお名前を記入することができな
　い場合がありますので予めご了承願います。名入れご希望の方は後日のお渡しになります。

•12月1日（火）～30日（水）午前９時～午後4時30分まで
•12月31日（木）午前９時～ 1月1日（金）午後5時まで
•１月 2 日（土）～ 5日（火）  午前９時～午後5時まで
•１月 6 日（水）以降 午前９時～午後4時30分まで

お願い

安心しておまいり頂くために

新年祈祷（昇殿祈祷）について

ご予約のご案内

①12月中、または1月16日～31日の期間で予約を希望される
　会社、団体の方

②1月1日～15日の期間で予約を希望される会社、団体の方

本殿には上がらず、社名入りのお札をお持ち帰り頂きます

受付時間

新年祈祷パンフレット　会社用　P2・P3



受付場所が変わりますのでご注意ください。

●お申し込みは、来社・郵送で事前にお申し込みください。

●会社のおはらいと個人・ご家族のおはらいを一緒に受けられる方は
　「会社・団体用」と「個人・ご家族用」の申込書を一緒に郵送してください。
●新年祈祷初穂料は、同封の払込取扱票にてお振込みになるか、
　または、当日神社受付にてお納めください。

●当日お申し込みの方は、同封の「新年祈祷申込書」にご記入の上、神社受付まで
お申し出ください。受付が円滑に進みます。

●新年祈祷初穂料は当日、神社受付にてお納めください（振込みでも可能です）。
一万円以上のお気持ちを頂戴しております。

●人形をお持ちの方は、大祓人形初穂料を添えて一緒に神社受付にお持ちください。
ひとがた

お願い 氏名等のお読み上げについてのお願い
会社様の支店名・営業所名・従業員の方の氏名等を複数お読み致します場合は、
従来初穂料三万円以上でご予約の会社・団体様に限らせて頂いておりましたが、
お読み致します数により別途初穂料を頂戴致しますので、よろしくお願い致します。

支店名・営業所名・従業員名のお読み上げは初穂料三万円からのお気持ちをお納め
頂いております。

神社受付入口

１月１日（金）～6日（水）

神社受付
（中へお進みください） （こちらでお申し込みください）

昇殿祈祷の流れ
しょうでん  き  とう

同封の新年祈祷申込書にご記入ください

神社受付 神社受付 １月7日（木）以降 

受付場所が変わりますのでご注意ください。

安心・安全におまいり頂くため
12月31日～1月15日までは、下記安全対策のもと、ご祈祷を
奉仕致します。状況により対応を変更させて頂きます。

検温・消毒❶

受付❷

●入場の際は必ずマスク着用にてお願い
　致します。
●おはらい受付入口にて検温・消毒をし
　て頂きます。（検温の際、37.5度以上
　の場合、また体調のすぐれない方は入
　場をご遠慮ください）

ご祈祷（神職が祝詞を奏上致します）❹

特別な御幣でおまいり❺

●各受付に飛沫防止用シートを設置して
　おります。
●受付カウンター及び備品なども、適宜
　消毒を行っております。
●完全予約制のうえ、入場を制限してい
　ますので、例年の混雑はございません。

●予約頂いた時間で神前に案内致しま 
　す。会社名・団体名をお呼びしますの
　で、呼ばれた会社・団体の皆様より順
　に間隔をとってお進みください。お時間
　が多少前後します。ご了承願います。

ご  へい

神前へ進む❸

●ソーシャルディスタンス確保のため、神
　前では距離をとってお座り頂けるよう、
　じゅうたんに線をひき、一組のスペース
　を確保致します。また、本殿内は戸を閉
　め切っておらず、常時外気を取り入れ
　換気を行っております。あたたかくしてお
　越しください。

●本年は玉串参拝の代わりに御幣に願
　いを込めておまいり頂きます。おまいり
　後、出口よりご退出頂きます。（感染防
　止のため御神酒直会のご用意はござ
　いません。おさがりの御神酒をお召し上
　がりください。）

疫病退散 初詣特別御幣❻

●御幣は、神さまが宿るとされ、心身を清
　める力があり幣串（へいぐし）とも言いま
　す。玉串の代わりとして願いを込めおま
　いりしてください。各位の願いを込め神
　さまに捧げた初詣の証として、またご祈
　祷を受けた証として白山さまの御力を戴
　いた特別な御幣を一年間神棚にまつ
　り、日々の生活でご加護を戴きましょう。

ご  へい

新年祈祷パンフレット　会社用　P4・P5



※新年祈祷申込書が複数必要な場合はコピーしてお使いください。

※ご予約された会社・団体様のみ、お札にお名前を記入致します。

※ご予約がなく、当日お申し込みの方は、お札にお名前を記入することができな
　い場合がありますので、予めご了承願います。

同封の新年祈祷申込書にご記入ください

参拝日に神社受付にてお札をお受け取りください

新年祈祷申込書を神社受付にお持ちになるか、
同封の返信用封筒にてお送りください

新年祈祷初穂料は、神社受付にてお納めになるか、
払込取扱票にてお振込みください

本殿に上がらずお帰り頂けます

本殿にて新年祈祷申込書を読み上げ、ご祈祷致します

初穂料によってお札や破魔矢の大きさが変わります。
※あくまで目安ですので、ご希望によりお札を変更することもできます。
※3万円以上の場合、お札を45センチ、98センチからお選び頂けます。

●新年祈祷初穂料は、一万円以上のお気持ちを頂戴しております。
●人形をお持ちの方は、大祓人形初穂料を添えて一緒に神社受付にお持ちください。
ひとがた

ご記入頂いた新年祈祷申込書を神前で読み上げますので丁寧に
お書きください。

協力会社・
支店（営業所）に
お札が必要な方

㈱
白
山
商
会

新
潟
支
店
殿

商
売
繁
昌

㈱
白
山
商
会

新
潟
支
店
殿

安
全
祈
願

工
事
安
全

商
売
繁
昌

業
務
安
全

㈱

白

山

商

会

新

潟

支

店

殿

商
売
繁
昌

業
務
安
全

㈱

白

山

商

会

新

潟

支

店

殿

社
運
隆
昌

交
通
安
全

㈱

白

山

商

会

新

潟

支

店

殿

社
運
隆
昌

商
売
繁
昌

㈱

白

山

商

会

新

潟

支

店

殿

お札お持ち帰り祈祷の流れ
き   とう

お願い

同封の新年祈祷申込書にご記入ください

新年祈祷申込書を同封の返信用封筒にてお送りください

郵便局にて新年祈祷初穂料をお振込みください

本殿にて新年祈祷申込書を読み上げ、ご祈祷致します

お札の郵送（ご祈祷の領収証はお札と一緒にお送り致します）

●新年祈祷初穂料は新年祈祷申込書についている払込取扱票にてお振込みくだ
さい。一万円以上のお気持ちを頂戴しております。

●振込確認後、お札をお送り致します。

●お札は、申込書受付後お届けまでに1週間程度かかりますので、ご了承願います。

●年内にお札をご希望の方は、要に○印をつけ、12月25日（金）までに神社に到着

するようお申し込みください。

●人形をお持ちの方は、一緒にお送りください。

●返信用封筒に現金を入れて送らないでください。

ひとがた

郵送祈祷の流れ
ゆう  そう   き   とう

お願い

お札の種類

新年祈祷申込書の記入例

1,500円
（約24.5センチ）

3,000円
（約27.5センチ）

１万円
（約36.5センチ）

２万円
（約40センチ）

３万円以上

ご祈祷を受けられる日時を
ご記入ください。
依頼祈祷・郵送祈祷の方
は必要ありません。
※ご予約は30分毎に承ります。
例1月7日11：30／1月12日9：00

楷書にて、住所（番地・
ビル名まで）、社名、
代表者名、担当者名を
ご記入ください。

①・②に願意（お願い事）
を記入してください。
③・④に会社名、支店
（営業所）名を記入して
ください。

願意（お願い事）を２つ
お選びください。

※おはらいを受けられる前日・当日にご予約頂いた場合、お札にお名前を記入す
　ることができない場合がありますので予めご了承願います。
　名入れご希望の方は後日のお渡しになります。

（約45センチ）（約98センチ）（約114センチ）

※お札にお申し込み頂きました社名・願意を記入致しますので、準備の都合上、
　お申し込み・ご予約はできましたら12月25日（金）までにお願い致します。

●お札に社名・願意を記入致しますので、ご予約が必要になります。ご予約はできま
したら１２月２５日（金）までにお願い致します。

予約

新年祈祷パンフレット　会社用　P6・P7


	R3新年祈祷_会社用_H1H4
	R3新年祈祷2-3_会社用
	R3新年祈祷_会社用4-5
	R3新年祈祷_会社用6-7

